
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.06.2020                                      р.п. Токарёвка                                            № 245 

 
О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие институтов 
гражданского общества», утвержденную постановлением администрации 
района от 03.06.2016 № 217 
 

 

В целях приведения нормативных правовых актов района в соответствие 

с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Токарёвского района 

Тамбовской области, администрация района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области 

«Развитие институтов гражданского общества» на 2016-2024 годы, 

утвержденную постановлением администрации района от 03.06.2016 № 217 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие институтов 

гражданского общества» на 2016-2024 годы». 

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарёвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания 

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Л.В. Гридасову. 

 

 

И.о. главы района                                                                       С.М. Романов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации района 

от 15.06.2020 № 245 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Муниципальную программу Токарёвского района Тамбовской области «Развитие институтов 

гражданского общества»  

на 2016-2024 годы (далее - Программа) 

 

1. Подпрограмму Программы «Патриотическое воспитание населения Токарёвского района на 2016-2024 годы» 

(Приложение №2 к Программе) дополнить мероприятием «Организация и проведение мероприятий, приуроченных ко 

Дню памяти и скорби» и изложить её в следующей редакции: 

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

«Патриотическое воспитание населения Токарёвского  района на 2016 - 2024 годы» 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

приуроченных 

к 

Отдел образования 

администрации 

района 

 

 Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 5,0   5,0  

2019 5,0   5,0  

2020 5,0   5,0  



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

празднованию 

Дня 

защитников 

Отечества, в 

рамках 

месячника 

оборонно-

массовой 

работы 

2021 5,0   5,0  

2022 5,0   5,0  

2023 5,0   5,0  

2024 5,0   5,0  

Организация и 

проведение 

акции 

«Георгиевская 

ленточка» 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 5,0   5,0  

2019 8,0   8,0  

2020 8,0   8,0  

2021 8,0   8,0  

2022 8,0   8,0  

2023 8,0   8,0  

2024 8,0   8,0  

Проведение 

конкурсов и 

акций военно-

патриотическо

й 

Отдел образования 

администрации 

района 

 

Функционир

ующая 

система 

выявления и 

поддержки 

Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 0,0   0,0  

2019 3,0   3,0  

2020 3,0   3,0  



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

направленност

и 

 

одаренных, 

высокомоти

вированных 

обучающихс

я из 

сельской 

местности 

2021 3,0   3,0  

2022 3,0   3,0  

2023 3,0   3,0  

2024 3,0   3,0  

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

памяти 

земляков-

героев СССР, 

знаменитых 

спортсменов и 

тренеров 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 30,0   30,0  

2017 30,0   30,0  

2018 20,0   20,0  

2019 30,0   30,0  

2020 30,0   30,0  

2021 30,0   30,0  

2022 30,0   30,0  

2023 30,0   30,0  

2024 30,0   30,0  

Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне. 

Отдел образования 

администрации 

района. 

 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

 Единицы 2016 5,0   5,0  

2017 5,0   5,0  

2018 63,0   63,0  

2019 70,0   70,0  

2020 70,0   70,0  

2021 70,0   70,0  

2022 70,0   70,0  

2023 70,0   70,0  



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

администрации 

района. 

 

2024 70,0   70,0  

Проведение 

встреч 

участников 

боевых 

действий в 

Афганистане и 

Чеченской 

республике с 

молодым 

поколением. 

Отдел образования 

администрации 

района. 

 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2016 3,0   3,0  

2017 3,0   3,0  

2018 0,0   0,0  

2019 3,0   3,0  

2020 3,0   3,0  

2021 3,0   3,0  

2022 3,0   3,0  

2023 3,0   3,0  

2024 3,0   3,0  

Проведение 

Дня 

государственно

го флага 

Российской 

Федерации. 

Отдел образования 

администрации 

района 

 

 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

 Единицы 2016 7,0   7,0  

2017 7,0   7,0  

2018 7,0   7,0  

2019 10,0   10,0  

2020 10,0   10,0  

2021 10,0   10,0  

2022 10,0   10,0  

2023 10,0   10,0  



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

района. 

 

 

2024 10,0   10,0  

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

приуроченных 

ко Дню памяти 

и скорби 

Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 

 Единицы 2020 7,5   7,5  

2021 7,5   7,5  

2022 7,5   7,5  

2023 7,5   7,5  

2024 7,5   7,5  

Прочие  Отдел культуры, 

туризма, спорта и 

молодежной 

политики 

администрации 

района. 

 

 Единицы 2018 27,5   27,5  

2019 3,7   3,7  

2020 7,5   7,5  

2021 7,5   7,5  

2022 7,5   7,5  

2023 7,5   7,5  

2024 7,5   7,5  

Итого по подпрограмме 2016 60,0   60,0  

2017 60,0   60,0  

2018 127,5   127,5  

2019 132,7   132,7  

2020 144,0   144,0  



Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименован

ие 

Единицы 

измерения 

значение по годам федеральн

ый бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетн

ые средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2021 144,0   144,0  

2022 144,0   144,0  

2023 144,0   144,0  

2024 144,0   144,0  

 


